³ Vatikanski tajni arhiv (VTA), *Registro delle suppliche*, vol. 465, ff. 268v—269: »Beatissime Pater, cum sit quod in Vrbe multi sint hospitales diversarum nationum et natio Dalmatica et Sclauonie careat hospitali, deuoti oratores eiusdem Sanctitatis Vestrae seruli heremite (!) cuidam de illis partibus cupiant intuitu pietatis et opere misericordiae ducti pro susceptione pauperum et miserabilium personarum partium earundem unum hospitale in ecclesia dirupta et discoperta sancte Marine de campo Marcio alme Vrbis sub titulo Sancti Laurentii in Lucina Rev. mi domini Card. lis Bononien., cum eiusdem Rev. mi domini Card. lis consensu et voluntate construere et edificare, ac ex piis fidelium elemosinis ecclesiam praedictam reparare, et in eadem hospitale ceteraque necessaria et conuenientia, cum Dei adiutorio construere, et in eadem ecclesia celebrare ac sub titulo et vocabulo Sancti Jeronimi ob patrie sue reuerentiam dehinc denominare, supplicant S. V. devotus orator eiusdem frater Jeronimus de Petonia pauper heremite et alii dictarum partium heremitte, quatenus pro huiusmodi pietatis officiis peragendis ecclesiam predictam cuius fructus duorum florenorum auri de camera comuni existimatione valorem annum non excedunt, cum omnibus suis juribus et pertinentiis quo quis modo vacet et deuoluta affecta etc. existat perpetuo concedere et signare misericorditer dignemini de gratia speciali cum non obstantibus et ricorditer dignemini de gratia speciali cum non obstantibus et clausulis opportunis seruato jure dicte ecclesie«. Tekst je prvi put objavljen u: (P. GASPARRI), »San Girolamo degli Schiavoni«. Studio storico-giuridico, u: *La Civiltà Cattolica* 1235/1901, str. 515—516. Na hrvatskom: *Katolički list* 7(1902), str. 75—76; Urednik KL-a pogrešno pripisuje radnju S. BRANDIJU, koji je inače napisao (također bez potpisa): »La controversia di S. Girolamo degli Schiavoni«, *La Civiltà Cattolica* 1233/1901, str. 257—266.

⁴ VTA, *Regesta Latina*, vol. 636, ff. 124r—v (izvornik se brevea izgubio, ali je prepisan 1467. godine); autograf u Arhivu Papinskoga hrv. zavoda Sv. Jeronima (ASJ): »Nicolaus Episcopus servus etc. Pijs fidelium votis... Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Hieronymi de Potonia et aliorum pauperum Heremitarum Dalmatiae et Sclavonie nationum (u zavodskoj kopiji stoji: *Dalmatiae seu Illyricae nationis*) in Alma Urbe degentium petitio continebat, quod licet in dicta Urbe pro suscipiendis diversarum hujusmodi quoddam Hospitale sub vocabulo Sancti Hieronymi in ecclesia diruta et discoperta sanctae Marine de Campo martio dicte Urbis an collationem dilecti filii nostri... pertinens, ex pijs fidelium elemosinis, prefati Cardinalis ad id accedente consensu, construere et edificare, eamdemque ecclesiam reparare, et in ea cetera ad hospitalitatem necessaria convenienter diponere et ordinare affectant«. Usp. cio tekst u F.S.I. (vančić), »La Questione di San Girolomo dei (!) Schiavoni«, *Documenti*, Roma 1901, str. 9—13; L. JELIĆ, *L'istituto croato a Roma*, Zara 1902, na kraju donosi u fototisku tri verzije brevea.